

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, MAY 20, 1898.

NOTICE UNDER ORDINANCE NO. I OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 15th day of April, 1898, being the date of this notice, the persons if any, who claim any interest in the land commonly called or known as Peragaskotiya forest, situate in the village of Diviture of Gangaboda patti in the District of Galle, in the Southern Province, containing in extent about 177 acres, exclusive of land described in title plan No. 157,022, as described in the annexed sketch marked L; and bounded on the north by Denuahenaliyaddakumbura and Peragasketiyakumbura, south by Soonellewila and Pongasketiyakumbura, east by Peragasketiyakumbura, and west by Demahenaliyaddakumbura, Borakada, Uduomulla, Erodawilla, and Soorellewilla, and land described in title plan No. 149,184—appear before me at the Galle Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein:

I, Herbert Wace, Government Agent of the Southern Province, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. I of 1897, will on the 15th day of July, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

H. WACE,
Government Agent.

කුඩා දිසාලේ ගාජිවිස්ත්‍රීක්සේ ගකබවපන්තුලේ දිවිනුර යන ගම් නිගෙන ඉවමක්ට සාමූහිකවායෙක් ගෝන්නාපිය කුලේ විශාල තොගකාන් ඒ තැනි දුනගෙන් නිලධාන 157,022 මූල්‍යෙන් අංශ ස්ථානයෙහි පැදැඟීම්පෑල දුපුල දිසාලාර අංශපාර (177) එකසිය ආන්තුහුණුවන් පම්පන මහන ඇති තිව යාකරණලද ල දැක්වනුයාට ඇති සිංහලේ පෙරගස්කුවේ සුංසර; දකුනට පුරුදැලුල් එද සහ පෙරගස්කුවේ පිළි සුංසර, මානාන් ඉටින් පෙරගස්කුවේ සුංසර, බෙංනාඉරියේ දෙනුවලිගෙන් පියාදේ සුංසර, බෛරකාව උපලාගේ එගාය පුරු සහ ඇම් ඇල්ලේ විලු සහ 149,184 මූල් මැංුණි සිනුයෙන් සඳහන්වූ ඉවම යන මේම මිනින් ඇඟාලු එක්කා නිලධාන දුවලුව අංශපාරාන් නිලධාන නිවෙස නිවෙස ඇති ඇත්තේ ඇඟාන් එම ඇත්තේ පෙනෙයිසිට එක් අවලට හෝ එක් හෙට්ස් පෙනෙයිසිට එක් අංශපාරාන් මිය නැත්තම් දැනුම් දිසාලා ආන්තුවේ එප්පන්තු පැවති මිලද මිල 1897 න් පළුම්වායි ආංශපාරාන් මට උතින්බෙන බලපුද්‍රවන්කම් කර ඇතුවායින් (වින් දැනුම් මිලන් දුවදාන භාළුය ගෙවෙන දිවාප) ගෙවයා මිල 1898 ප්‍රාප්‍රලැස් මස 15 වෙනි දින එක් ඉවම රුපසන ඇත්ති ප්‍රියල්ලේක් මා එස්ස දානායාරාන් බිව මෙස්න් දුනගෙන පුහුණ්.

එම්. ගේල්,
දැනුම් දිසාලා ආන්තුවායි එස්ස් මා එස්ස දානායාරාන්.

இவ்வறிவித்தலின் தேதியாக 1898 ம் ரூபு-த்து சித்திரைமன்-த்து 15 ம் தேதியிலிருந்து மூன்று மாசுத் துள்ளே வழக்கமாய் பேரகச்கட்டிய காலி என்றும் பெயராயுடையது அல்லது அப்பெயரினால் அறியப்பட்டதும் தெற்கு மாகாணத்திலே காலி டில்திதிக்குள் கங்கபடபற்றிலே திவித்துற சிராமத்திலேயுள்ளதும் பறப்பானால் 157,022 நிலம் அளவு படத்தில் காட்டிருக்கும் காணியைவிட ஏறக்குறைய 177 எக்கர் அடக்கியதும் பின்கொல்லப்படும் எல்லைகளுள்ளானதும் இத்தோடு அனைத்துவரும் பி அட்சரமிடப்பட்டபடத்தில் காட்டிருக்கிறதும் வடக்கு-தெனுவகேணவியத்தே கும்புகரையும் பேரகஸ்கட்டியகும்புகரையும்; தெற்கு-குரியலைவீலையும், பேரகஸ்கட்டியகும்புகரையும்; கிழக்கு-பேரகஸ்கட்டியகும்புகரை; மேற்கு-தெனுவகேணவியத்தைகும்புகரையும், மொரகடால்முன்னெள்கொடவிலையும் குரியலைவீலையும் 149,184 நிலம் அளவுபடத்தில் காட்டிருக்கும் காணியையும் ஆகிய காணியில் எவ்வித உடங்கையேனும் தங்களுக்குண்டென உரித்துப்பேசுவோர்கள் யாருமிருந்தால் அவர்கள் காலி கச்சேரியில் எனக்கு முன்பாகவந்து தெரியட்டு மேற்படி காணிக்கு அல்லது அதில் யாதும் உடங்கைக்கு அவர்களுக்குள் உரித்துக்கொட்டு முன்னால் தெற்குமாகாணத்திலே அரசாட்சியின் ஏசென்று ஹற்பற வேல்ல ஆகிய நாள் 1897 ம் ரூபு-த்து 1 ம் கால்கைச்சுப்பத்தினால் எனக்குச் சிடைத்திருக்கும் தத்துவத்தைக் கொண்டு இந்த அறிவித்தலின் தவணை முழுமுடிச் தேதியாக 1898 ம் ரூபு-த்து ஆட்சன-த்து 15 ம் தேதியிலிருந்து மேற்படி காணி முடிக்குரிய ஆதனமென்ற என்னுடைய கையொப்பத்தோடு எழுதி வெளிப்படுத்துவேன என பதை அறிந்துகொள்க.

எச். வேஸ்,
அரசாட்சியின் ஏசென்று.

